Договор поставки №___________

г. Москва

                              « ___ » __________20___
_______
«___________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________ ________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и ПАО «ГК «Космос», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________  ____________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
 1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя в сроки и на условиях настоящего Договора бутилированную Воду (далее - «Товар»), наименование, ассортимент и стоимость которого определены в Прайс-листе Поставщика (Приложение №1 к Договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар. Объект, на который будет осуществляться поставка: г. Москва, проспект Мира, д. 150, далее по тексту - «Объект».

2. Порядок поставки и приемки Товара
2.1. Поставка Товара осуществляется на основании Заявки Покупателя (Приложение № 2). Количество Товара указывается в Заявке Покупателя, направляемой Поставщику по телефону или по электронной почте. В течение 24 часов после подачи Заявки Поставщик обязан поставить Товар на Объект.
2.2. Поставщик обязан поставить Товар, в ассортименте и количестве, поименованном в Заявке Покупателя, а также передать относящиеся к Товару документы (товарную (товаротранспортную) накладную, счет-фактуру, сертификат о происхождении Товара, сертификат качества и другие необходимые документы), предусмотренные действующим законодательством.
Для оформления товарной накладной, товарно-транспортной накладной, счета на оплату, счета-фактуры Стороны используют формы первичных документов, формируемые в программе «1С Предприятие», либо документами, составленным в произвольной форме с обязательным наличием реквизитов согласно ст.9 Закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». Также допускается использование Универсального передаточного документа, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 1137 от 26 декабря 2011 г.
В случае отсутствия каких-либо документов, определенных настоящим пунктом, Покупатель вправе отказаться от приемки Товара.
2.3. Доставка Товара на Объект осуществляется Поставщиком за свой счет собственным автомобильным транспортом и/или силами третьих лиц.

2.4. Транспортные расходы включены в стоимость Товара.
2.5. Поставка Товара осуществляется способом, обеспечивающим ее качество и сохранность, в том числе при перевозке.
2.6. Приемка Товара Покупателем по наименованию, количеству и ассортименту производится в соответствии Заявкой, товарной (товаротранспортной) накладной и иными товаросопроводительными документами.

Факт недопоставки фиксируется Покупателем в товарной (товаротранспортной) накладной. Изменения документов, произведенные подобным образом, заверяются представителем Поставщика и Покупателя. В случае внесения исправлений, товарная (товаротранспортная) накладная и ранее выставленные счет–фактура являются недействительными и подлежат замене Поставщиком не позднее 5 (Пяти) дней с момента поставки товара, а Покупатель в свою очередь обязуется подписать исправленную товарную накладную и счет-фактуру и предоставить их Поставщику.

2.7. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания полномочным представителем Покупателя товарной накладной (ТОРГ12).

2.8. Риск гибели или утраты Товара лежит полностью на Поставщике до момента подписания полномочными представителями Покупателя товарной накладной (ТОРГ12).

3. Качество товара
3.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара, его соответствие требованиям настоящего Договора, требованиям законодательства к качеству поставляемых Товаров, нормативно-технической документации (ГОСТам), ТУ.
3.2. Срок годности поставляемого Товара в момент его передачи Покупателю должен составлять не менее 85 % от его общего срока годности.

3.3. Соответствие Товара должно быть подтверждено документами (сертификатами, паспортами качества) о качестве, оформляемыми в порядке, установленном законодательством РФ о качестве поставляемых Товаров, которые передаются Покупателю Поставщиком с каждой партией Товара. Покупатель оставляет за собой право осуществлять приемку Товара в соответствии с правилами, определенными Инструкцией, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г. № П-6.

3.4. Покупатель имеет право предъявить претензии по поводу качества каждой принятой партии Товара в течение всего срока годности Товара, с требованием ее замены. В этом случае Покупатель извещает Поставщика о необходимости явки для составления Акта рекламации. В случае неявки представителя Поставщика в течении суток, Покупатель составляет односторонний Акт рекламации с указанием количества и стоимости некачественного Товара, который имеет силу двухстороннего. Обязанность доказывать качество Товара лежит на Поставщике. Поставщик обязуется произвести замену некачественного Товара в течение 10 (десять) календарных дней, считая с даты подписания Акта рекламации.
4. Тара и упаковка

4.1. Фасованный Товар отгружается в стандартной таре и упаковке, соответствующей виду фасованного Товара. Тара и упаковка должна предохранять товар от всякого рода повреждений во время транспортировки, с учетом разгрузки и хранения и не подлежит возврату Поставщику.
5. Цена поставки и порядок оплаты. Общая сумма Договора
5.1. Цена Поставки определяется на основании Заявки Покупателя в соответствии с Прайс-листом (Приложение №1 к Договору), утвержденным Сторонами.
5.2. Цена без НДС на товар фиксируется на весь срок действия договора.
5.3. Оплата поставляемого Товара на основании Заявки осуществляется на основании Договора в размере суммы, указанной в счете-фактуре, передаваемой в составе документов, определенных пунктом 2.1. Договора. В случае выявления недопоставки, оплата Товара производится на основании исправленных, в порядке, предусмотренном п. 2.6. Договора, товарной накладной и счета-фактуры.

5.4. Оплата поставки Товара производится Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поставки Товара на склад и подписания товарной накладной.
5.5. Моментом исполнения Покупателем обязанности по оплате Товара считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета Банка Покупателя.
5.6.  Стороны обязуются проводить ежеквартальную сверку расчетов, с подписанием Акта сверки взаимных расчетов (допускается электронный документооборот). Подписание Акта производится в течение 10 рабочих дней после окончания отчетного квартала.

5.7. Общая цена Договора складывается из стоимости всех поставок Товара, переданных Поставщиком Покупателю в течение срока действия настоящего Договора.
5.8. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6. Споры
6.1. Все споры по настоящему Договору стороны решают путем переговоров, оформляемых письмами с описью вложения (при представлении в почтовое отделение).  Отсутствие ответа в течение 14 календарных дней, приравнивается к отказу. В случае не достижения согласия все споры по настоящему Договору решаются в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Ответственность
7.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение и (или) ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Покупатель вправе выставить штраф за нарушение сроков поставки или недопоставку Товара; Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1 % за каждый день просрочки от стоимости не поставленного (недопоставленного) Товара до момента поставки (допоставки) Товара.

7.3. Поставщик вправе выставить штраф Покупателю за нарушение сроков оплаты Товара;

Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости Товара, оплата которого просрочена, до момента оплаты Товара.

7.4. Оплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим разделом Договора, осуществляется Сторонами на основании выставленной претензии и/или решения суда.
7.5. Если Покупатель подвергается штрафу со стороны соответствующих организаций/органов или понесет иные убытки в связи с несоответствием поставленного Товара установленным требованиям РФ, ненадлежащего оформления/отсутствия соответствующих документов на Товар, в том числе товарных (товарно-транспортных) накладных, универсального передаточного документа, а равно в результате любого иного неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств, то Поставщик обязан  возместить (компенсировать) Покупателю данные убытки/штрафы в течении20 банковских дней с даты направления Покупателем соответствующего требования.
8. Заверения и гарантии поставщика
8.1. Поставщик заявляет и гарантирует Покупателю, что на дату заключения настоящего договора:

•
является надлежаще зарегистрированным юридическим лицом, действующим в соответствии с законодательством РФ, имеет все необходимые разрешения и лицензии, необходимые для осуществляемой им деятельности;

•
обладает правомочиями для заключения настоящего Договора и исполнению обязательств, принятых в соответствии с настоящим договором;

•
настоящий Договор от имени Поставщика подписан лицом, которое надлежащим образом уполномочено совершать такие действия;

•
обладает всеми необходимыми ресурсами для исполнения обязательств, принятых в соответствии с настоящим Договором, в том числе финансовыми, человеческими, материально-техническими, информационными и т.д.;

•
соблюдает все распространяющиеся на него правовые акты, включая все свои обязанности по уплате налогов и сборов и законодательство об окружающей среде;

•
все документы, предоставленные Поставщиком, являются подлинными, действительными и законными; а информация, представленная Поставщиком в связи с заключением договора, является достоверной, полной и точной, и он не скрыл обстоятельств, которые могли бы, в случае из выяснения негативно повлиять на решение Покупателя заключить договор;

•
все первичные документы, составленные и подписанные в рамках данного договора, будут заверены печатью и подписаны уполномоченными на то лицами и возвращены Покупателю;

•
все работы будут проводиться квалифицированными и аттестованными сотрудниками Поставщика, а при необходимости имеющими соответствующее разрешение на работу, в строгом соответствии с требованиями по технике безопасности, пожарной безопасности и безопасной эксплуатации строительного оборудования;

8.2.
Поставщик признает, что Покупатель заключает настоящий договор, проверив полномочия и полностью полагаясь на заверения и гарантии, изложенные в настоящей статье;

8.3.
 Поставщик подтверждает, что имел возможность участвовать в определении условий настоящего договора.

8.4.
 Поставщик является добросовестным налогоплательщиком, надлежащим образом исполняет свои обязательства перед бюджетом Российской Федерации, перед бюджетом субъектов РФ и муниципальных образований;

8.5.
 У Поставщика отсутствуют обстоятельства, которые могут повлечь для Покупателя неблагоприятные последствия, вызванные любыми действиями и/или бездействиями Поставщика, результатом которых может являться неисполнение Поставщиком обязательств, связанных с уплатой налогов/сборов/иных обязательств перед бюджетом РФ, бюджетом субъектов РФ и/или муниципальных образований.

8.6.
Указанные заверения Поставщика являются для Покупателя существенными в силу положений ст. 431.2 Гражданского кодекса РФ, и Поставщик знает о том, что Покупатель полагается на данные заверения, в связи с чем в случае, если указанные заверения причинили убытки Покупателю, в том числе и после окончания срока Договора, Поставщик обязан возместить Покупателю причиненные такой недостоверностью убытки, включая, но не ограничиваясь убытками, понесенными Покупателем вследствие предъявления Покупателю налоговыми и иными органами штрафных санкций (пени, штрафы), а также невозможностью возмещения налога на добавленную стоимость в порядке, установленном законодательством РФ.

8.7.
Ответственность за неисполнение настоящей статьи Договора лежит на Поставщике и компенсируется в полном объеме за счет Поставщика.

9. Форс-мажор
9.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, изменение текущего законодательства и др., не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств по настоящему Договору продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

9.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более 3 месяцев, то любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причём ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

9.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна известить другую сторону о наступлении или прекращении действия непреодолимой силы, препятствующей выполнению Стороной обязательств по настоящему Договору. Уведомление направляется противоположной Стороне в течение 2 (двух) дней с момента наступления (прекращения) вышеуказанных обстоятельств.

9.4. Сторона, не известившая или не известившая в срок, установленный п. 9.3 настоящего Договора другую Сторону, лишается права ссылаться на обстоятельства, предусмотренные п. 9.1. настоящего Договора.

9.5. Документы, выданные компетентными органами, будут достаточным подтверждением обстоятельств, указанных в п. 9.1. Договора и их продолжительности.
10. Порядок заключения, изменения и расторжения настоящего Договора
10.1. С момента вступления настоящего Договора в силу вся предшествующая переписка, в том числе факсимильные сообщения, протоколы, заявления и другие документы по вопросам, связанным с заключением настоящего Договора, теряют юридическую силу и ни коим образом не влияют на исполнение настоящего Договора.

10.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством.
11. Антикоррупционные положения

11.1. Поставщик обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики ПАО «ГК «Космос» и Кодекса Этики ПАО «ГК «Космос», являющихся общедоступными документами, размещенными на сайте ПАО «ГК «Космос» в сети Интернет.

11.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства РФ, Закона Великобритании «О борьбе со взяточничеством» (UK Bribery Act 2010) и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. Согласно настоящему пункту, Стороны обязуются воздерживаться от:

(а) предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток; и/или

(б) совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в т.ч., в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

11.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущих пунктах настоящей статьи, то соответствующая Сторона:

11.3.1. обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

11.3.2. вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

В случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

12. Прочие условия
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «______» ___________ 202___ года, а также до полного выполнения своих обязательств по Договору с обеих сторон, в части взаиморасчетов – до их полного завершения.
12.2. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.3. Стороны обязаны в течении 10 (десяти) дней письменно по электронной почте, уведомлять друг друга об изменении банковских и иных реквизитов.

12.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными, на то представителями.

12.5. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

12.6. Настоящий Договор не является эксклюзивным. Покупатель оставляет за собой право заключать Договоры с третьими лицами на поставку аналогичных Товаров.
12.7. Все письма, уведомления, извещения и иные сообщения, направленные Покупателем Поставщику, в процессе исполнения Договора считаются полученными Поставщиком:

∙ В случае направлений по факсу, телеграфу, телексу, электронной почте – в день отправления Покупателем;

∙ В случае направления по почте – на пятый день с даты отправления Покупателем.
13. Адреса и реквизиты сторон
	Покупатель:

ПАО «ГК «Космос»

	Поставщик:

_____«____________»

Член правления,

    Директор по продажам
Генеральный менеджер

	____________________/
	       __________________/

Приложение № 1
 к Договору № ___________ от  «___»____________20____ г.

Прайс-лист ________ «_____________»
	№

п/п
	Наименование
	Цена без НДС, руб./кг

	1.

	[image: image1.jpg]Hotel

COSMSOS

	Joint Stock Company

Hotel Cosmos

150 Prospect Mira, Moscow 129366, Russia

phone (495) 234-10-00
fax     (495) 234-14-40
	Публичное Акционерное Общество

«Гостиничный комплекс «Космос»

Россия, 129366 г. Москва

проспект Мира, д.150

ОГРН 1027700007037

телефон (495) 234-10-00

факс       (495) 234-14-40

Приложение № 2

К договору поставки товаров
№_____ от «____»____________20____г.
ЗАЯВКА НА ЗАКУПКУ ТОВАРОВ
Дата составления «_____» _________________ 20___ г.

	Наименование*
	Количество
	Ед. изм.
	Страна

производитель
	Дата поставки
	Доп. комментарии

*срок поставляемого товара в момент его передачи должен составлять не менее 85% от его общего срока годности

ФИО, должность ответственного Заказчика ПАО ГК «Космос» указанного в договоре
___________________________________________________________________________________

Тел: 8 495 234-10-16 – служба закупок

	Исполнитель:
Телефон: